
1 

 

 

Kolektivní smlouva 

 

 

 

 



2 

 

KOLEKTIVNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená mezi: 

ZŠ Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace zastoupena ředitelem školy 

Mgr. Pavlem Dominikem  

a 

ZO ČMOS pracovníků školství při ZŠ Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková 

organizace zastoupena předsedkyni Mgr. Alenou Vojtkovou 

 

 

I.   VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

 

1. Předmět kolektivní smlouvy 

Kolektivní smlouva upravuje individuální a kolektivní vztahy mezi zaměstnavatelem a 

zaměstnanci, které se týkají pracovněprávních, platových a sociálních otázek a které je třeba řešit 

v zájmu práv, oprávněných potřeb a sociálních jistot zaměstnanců.  

 

2. Vztahy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací 

Zaměstnavatel uzná jako své partnery při plnění této smlouvy řádně zvolené nebo pověřené 

odborové funkcionáře, a to i ty, kteří nejsou jeho zaměstnanci. Zaměstnavateli budou písemně 

sdělena jména členů příslušného odborového orgánu a jakékoliv změny ve složení tohoto orgánu. 

Požádá-li odborový funkcionář zaměstnavatele o uvolnění z pracoviště v souvislosti s výkonem 

funkce nebo s plněním této smlouvy, bude mu v souladu s ustanovením § 25, odst. 2 ZP 

poskytnuto pracovní volno s náhradou mzdy v nezbytně nutném rozsahu. 

3.  Respektování společných stanovisek 

Zaměstnavatel a odbory se zavazují k respektování společných stanovisek ústředních orgánů státní 

správy a ČMOS PŠ. 

 
4.  Materiální a organizační zabezpečení činnosti odborů 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout pro nezbytnou provozní potřebu odborů podle svých 

možností v přiměřeném rozsahu místnost pro pořádání porad a schůzí a zavazuje se hradit náklady 

spojené s její údržbou a technickým provozem. Zaměstnavatel umožní odborům podle svých 

možností a v nezbytně nutném rozsahu přístup ke kopírovací, výpočetní a spojovací technice, 

včetně elektronické pošty. 

Ředitel školy nebo školského zařízení umožní pověřenému zástupci příslušného odborového 

orgánu působícího ve škole nebo školském zařízení přístup k informacím a sdělením adresovaným 

odborům elektronickou poštou, a to do 3 dnů (v době prázdnin co nejdříve) po jejich obdržení. 

Totéž platí pro korespondenci určenou odborům a doručenou na adresu školy nebo školského 

zařízení. 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout z prostředků FKSP částku až 10 000,- Kč, z toho 5000,- Kč 

na školení členů odborů a 5000,- Kč na další odborovou činnost. 



3 

 

5. Vzájemná informovanost 

Odbory se zavazují informovat zaměstnavatele o závěrech plenární schůze, a zaměstnavatel se 

zavazuje informovat zástupce odborů o závěrech porady vedení školy (porady ředitelů škol a 

školských zařízení). 

Smluvní strany se zavazují umožnit na požádání účast druhé smluvní strany na jednáních svých 

orgánů či na poradách, a to k přednesení stanoviska k projednávaným otázkám, pokud se týkají 

zájmů druhé smluvní strany. Za tím účelem se smluvní strany předem informují o všech 

jednáních, na kterých by mohla vzhledem k jejich zaměření přicházet taková účast v úvahu. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o svých rozhodnutích dotýkajících 

se zájmů druhé smluvní strany. 

6. Vyřizování stížností 

Všechny stížnosti na výkon práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů (§ 14 ZP) 

budou projednávány s odborovou organizací, a to i v případě, že o projednání stížnosti 

prostřednictvím odborů zaměstnanec výslovně nepožádá. 

 



4 

 

 
II.   ZAMĚSTNANOST, PRACOVNÍ A SOCIÁLNÍ PODMÍNKY 

 

7. Zajištění zaměstnanosti 

Zaměstnavatel se zavazuje zajišťovat plnění běžných úkolů vyplývajících z předmětu jeho činnosti 

především svými zaměstnanci, které k tomu účelu zaměstnává v pracovněprávních vztazích podle 

zákoníku práce. 

Zaměstnavatel se zavazuje projednat s odbory alespoň jedenkrát ročně nejpozději do 30. 6. způsob 

plnění tohoto závazku. 

7a.  Uzavírání pracovních poměrů na dobu určitou 
Zaměstnavatel a odborová organizace se v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZP dohodli takto: 

Zaměstnavatel může navrhovat a následně uzavírat pracovní poměry na dobu určitou odchylně od 

ustanovení § 39 odst. 2 ZP, tj. bez zde uvedených omezení, za těchto podmínek: 

a) Důvody, pro které nelze po zaměstnavateli spravedlivě požadovat, aby zaměstnával na určité 

pracovní pozici zaměstnance na dobu neurčitou, spočívají v: 

- sezónním charakteru vykonávané práce (např. topič, zahradník apod.); 

- zástupu za dočasně nepřítomného jiného zaměstnance. 

b) Při sjednávání a opakování pracovního poměru na dobu určitou musí zaměstnavatel dodržet 

následující pravidla: 

- zaměstnavatel uchazeče o zaměstnání nebo zaměstnance před sjednáním nebo 

opakováním pracovního poměru informuje, že v daném případě již sjednání nebo 

opakování pracovního poměru na dobu určitou koliduje s omezeními uvedenými 

v ustanovení § 39 odst. 2 ZP; 

- zaměstnavatel uchazeče o zaměstnání nebo zaměstnance před sjednáním nebo 

opakováním pracovního poměru seznámí s obsahem této dohody mezi zaměstnavatelem a 

odborovou organizací, aby uchazeč o zaměstnání nebo zaměstnanec mohl posoudit 

soulad jeho situace s důvody uvedenými v bodě a) tohoto článku; 

- uchazeč o zaměstnání nebo zaměstnanec se sjednáním nebo opakováním pracovního 

poměru na dobu určitou souhlasí. 

c) Okruh zaměstnanců zaměstnavatele, kterých se tento postup týká: 

- v případě důvodů uvedených v bodě a), první odrážka (sezónní charakter výkonu práce) 

lze tento postup uplatnit u všech nepedagogických pracovníků, 

- v případě důvodů uvedených v bodě a), druhá odrážka (zástup za dočasně nepřítomného 

jiného zaměstnance) lze tento postup uplatnit u všech pedagogických i nepedagogických 

pracovníků. 

 
8. Informace o zamýšlených změnách v zaměstnanosti 

Zaměstnavatel se zavazuje předem informovat příslušný odborový orgán o zamýšlených 

strukturálních změnách a organizačních nebo racionalizačních opatřeních, v jejichž důsledku 

dojde ke změně většího počtu pracovních míst, a to minimálně tři měsíce před uskutečněním 

těchto změn. 

9. Informace o rozvázání pracovního poměru 

S jinými případy rozvázání pracovního poměru se zaměstnancem, než jsou uvedeny v §§ 52 a 55 

ZP, seznámí zaměstnavatel příslušný odborový orgán dříve, než dojde k ukončení pracovního 

poměru. 

10. Nabídka pracovního místa 

Zřídí-li se nové pracovní místo nebo uvolní-li se pracovní místo již zřízené, nabídne je 

zaměstnavatel přednostně zaměstnancům, se kterými má být rozvázán pracovní poměr z 

organizačních důvodů (např. je v běhu výpovědní doba nebo byla uzavřena dohoda o skončení 



5 

 

pracovního poměru s pozdějším termínem jeho skončení). Podmínkou splnění tohoto závazku je 

kvalifikační a odborná způsobilost zaměstnance pro toto nové pracovní místo. 

Je-li toto nově zřízené nebo uvolněné místo pracovním místem na dobu neurčitou, nabídne je 

zaměstnavatel přednostně zaměstnancům, se kterými má dosud uzavřen pracovní poměr na dobu 

určitou, pokud na škole pracují déle než dva roky. 

Zaměstnavatel se zavazuje nabídnout plný pracovní úvazek přednostně těm zaměstnancům, kteří 

dosud pracují na snížený pracovní úvazek (splňuje-li kvalifikační a odbornou způsobilost). 

Zaměstnavatel se zavazuje projednat s odbory alespoň jedenkrát ročně nejpozději do 30.6. způsob 

plnění tohoto závazku. 

11.  Závazky při vzniku pracovního poměru 
Zaměstnavatel se zavazuje: 

1.  Pravidelně předkládat odborům zprávy o sjednaných nových pracovních poměrech, a to 

vždy k 15.9. a 15.2. 

2.  Neuzavírat pracovní poměry na dobu určitou kromě případů uvedených v § 39 odst. 3 ZP  

3.  Při nástupu nového nepedagogického pracovníka do zaměstnání stanoví 

zaměstnavatel písemně jeho pracovní náplň jako podklad pro zařazení do platové třídy a 

stanoví rozvrh pracovní doby. To platí i u dosavadních nepedagogických pracovníků, kteří 

dosud nemají písemně pracovní náplň stanovenu. 

4. Zaměstnavatel v rámci pracovní náplně písemně vymezí pedagogickým pracovníkům 

obsah přímé vyučovací nebo výchovné činnosti, pokud takové vymezení neobsahují 

pedagogické dokumenty. 

12.  Zaměstnávání pracovníků vyslaných na akce organizované školou pro 
žáky 

Výkon práce jiného druhu než je sjednána v pracovní smlouvě, kterou vykonává zaměstnanec 

vyslaný na akce organizované školou pro žáky, dohodne zaměstnavatel s tím to zaměstnancem 

formou vedlejší pracovní činnosti. 

13.  Práce přesčas a pracovní pohotovost 
Možnosti vyrovnání práce přesčas mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem: 

1.  Proplacení dle platného předpisu = průměr + 25% v následujícím výplatním termínu. 

2.  Čerpání náhradního volna za odpracovanou práci přesčas - poskytne zaměstnavatel po 

dohodě se zaměstnancem. Zaměstnanec je povinen o tuto formu náhrady práce přesčas 

písemně požádat zaměstnavatele, který zváží schválení této žádosti . 

3.  Čerpání dalšího pracovního volna - podmínky viz. bod 2. 

14.  Pracovní doba a osobní očista 

Po skončení práce se provozním zaměstnancům, u kterých to vyžaduje charakter vykonávané 

činnosti, započítává do pracovní doby doba 15 minut k provedení osobní očisty. 

15.  Dovolená 

Zaměstnavatel se zavazuje nejpozději do 30. 5. předložit příslušnému odborovému orgánu ke 

schválení plán dovolených na kalendářní rok (pro nepedagogické pracovníky). 

16.  Dny školních prázdnin (v období školního vyučování) 

Pracovní dny, kdy se ve škole neučí z důvodu školních prázdnin, zůstávají pracovními dny pro 

pedagogické pracovníky. Z toho vyplývá, že pedagogičtí pracovníci v těchto dnech nemohou 

vykonávat svou přímou vyučovací povinnost pro překážku na straně zaměstnavatele. Způsob 



6 

 

zaměstnávání pedagogických pracovníků v době školních prázdnin bude oznámen na začátku 

každého školního roku. 

1.  12 dnů studijního volna. 

2.  Pedagogickým pracovníkům je zadána práce v rámci sjednaného druhu práce na 

pracovišti. 

3.  Pedagogickým pracovníkům je zadána práce v rámci sjednaného druhu práce, která 

nevyžaduje přítomnost na pracovišti 

4.  Pedagogičtí pracovníci mohou po dohodě se zaměstnavatelem čerpat náhradní volno za 

práci přesčas. 

5.  Pedagogičtí pracovníci mohou čerpat dovolenou na základě schváleného plánu 

dovolených s předchozím souhlasem odborové organizace (tento způsob se doporučuje u 

pedagogických pracovníků, kteří nemohou čerpat dovolenou v době školních prázdnin v měsíci 

červenci a srpnu nebo kteří nemají z jakéhokoliv důvodu vyčerpanou dovolenou). V případě 

určení dovolené zaměstnavatelem mimo schválený plán dovolených je zaměstnavatel povinen 

oznámit zaměstnanci 14 dnů předem čerpání dovolené. 

 
17.  Překážky v práci na straně zaměstnance 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno bez náhrady mzdy nad rámec 

stanovený v příloze k nařízení vlády č. 590/2006 Sb. v platném znění takto: 

 Vlastní svatba .................................................................................................... 1 den 

 Svatba sourozenců............................................................................................. 1 den 

 Úmrtí nejbližších příbuzných .......................................................................... až 2 dny 

 Stěhování........................................................................................................... 1 den 

 V souvislosti s péči o nejbližšího rodinného příslušníka a k zařízení osobních 

nebo rodinných záležitostí - dle nutnosti (max. 5 dnů nepřerušeně). 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno s náhradou platu 

nad rámec stanovený v příloze k prováděcímu nařízení vlády č. 590/2006 Sb. takto: 

 1. Při narození dítěte manželce (družce) zaměstnance se nad rámec stanovený v příloze 

k prováděcímu nařízení vlády poskytne pracovní volno s náhradou platu v trvání dvou  pracovních 

dnů. 

 2. Zaměstnanci pečujícímu o rodinného příslušníka v době, kdy osoba, která jinak o 

rodinného příslušníka pečuje, je na vyšetření nebo ošetření ve zdravotnickém zařízení, nebo v 

případě, kdy tato osoba doprovází rodinného příslušníka k vyšetření do zdravotnického zařízení a 

zaměstnanec musí zajistit péči o jiného rodinného příslušníka, se poskytne pracovní volno 

s náhradou platu na nezbytně nutnou dobu, maximálně však na jeden den. 

 3. Při svatbě dítěte se nad rámec stanovený v příloze k prováděcímu nařízení vlády 

poskytne pracovní volno s náhradou platu v trvání jednoho pracovního dne. 

 4. Při přestěhování zaměstnance, který má vlastní bytové zařízení, se nad rámec 

stanovený v příloze k prováděcímu nařízení vlády  poskytne pracovní volno s náhradou platu v 

trvání jednoho pracovního dne. 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno bez náhrady mzdy nad rámec 

stanovený v příloze k nařízení vlády č. 590/2006 Sb. v platném znění takto: 

 5. V souvislosti s péči o nejbližšího rodinného příslušníka a k zařízení osobních a 

rodinných záležitostí  - dle nutnosti (max. pět dnů nepřerušeně). 

17a.  Neplacené volno v případě krátkodobé nemoci (viz. Dodatek KS č. 2) 

Zaměstnavatel se zavazuje udělit zaměstnanci 1 - 3 dny neplaceného volna v době krátkodobé 

nemoci - pokud o to zaměstnanec požádá a odvést z jeho platu sociální a zdravotní pojištění. 

 



7 

 

18.  Rozvrh pracovní doby a přestávky v práci 

Rozvržení týdenní pracovní doby včetně určení přestávek v práci jednotlivým profesním skupinám 

zaměstnanců se stanoví způsobem, který je obsahem přílohy č. 6 této kolektivní smlouvy. Rozvrh 

hodin přímé vyučovací nebo výchovné činnosti se považuje za rozvržení části týdenní pracovní 

doby pedagogických pracovníků a je proto rovněž součástí uvedené přílohy této kolektivní 

smlouvy. 

19.  Rozvrh pracovní doby vychovatelů 

Při stanovení počtu hodin přímé výchovné činnosti vychovatelů podle nařízení vlády č. 68/1997 

Sb. v platném znění bude zaměstnavatel vycházet ze spodní hranice stanoveného rozpětí přímé 

vyučovací nebo výchovné činnosti týdně. Ke stanovení vyššího počtu hodin přímé vyučovací nebo 

výchovné činnosti v rámci rozpětí přistoupí zaměstnavatel pouze v případě skutečné potřeby 

provozu školy nebo školského zařízení. 

20.  Dělená směna 

Rozdělení směny na dvě části u vychovatelů, příp. dalších zaměstnanců, oznámí zaměstnavatel 

těmto zaměstnancům předem písemnou formou. 

21.  Pracovní volno po skončení rodičovské dovolené 

Nebrání-li tomu vážné provozní důvody, zaměstnavatel se zavazuje poskytnout pracovní volno 

bez náhrady mzdy zaměstnanci, který po skončení rodičovské dovolené (§ 196 ZP), pobírá 

rodičovský příspěvek do 4 let věku dítěte, a o toto pracovní volno písemně požádá. 

22.  Odchod zaměstnanců do důchodu 

Se zaměstnanci, kteří splňují podmínky pro přiznání starobního důchodu, projedná ředitel školy 

nebo školského zařízení s ročním předstihem jejich další působení u zaměstnavatele. 

 

23. Splatnost platu a výplata platu 

Plat je splatný po vykonání práce, a to nejpozději v ten den následujícího měsíce, který je určen 

jako termín výplaty platu. Jako termín výplaty platu se stanoví 14. den v měsíci. Připadne-li 

termín výplaty na den pracovního klidu, vyplatí zaměstnavatel plat v nejbližším předcházejícím 

pracovním dnu. V červenci a srpnu bude mzda vyplacena ve výplatním termínu obvyklým 

způsobem. 

 
24.  Nenárokové složky platu 

Všechny nenárokové složky platu budou přidělovány na základě rámcových kritérií, jež jsou 

součástí systému hodnocení a odměňování zaměstnanců (viz. čl. 29 této kolektivní smlouvy). 

Zaměstnavatel ohodnotí zvýšenou pracovní činnost provozních zaměstnanců při zastupování 

jiného nepřítomného zaměstnance odměnou až do výše 100 % úspory tarifu chybějícího 

zaměstnance. 

Při stanovení nenárokových složek platu budou ředitelé škol a školských zařízení dodržovat 

takový poměr osobních příplatků a odměn, aby maximální objem vyplacených odměn nepřesáhl 

40 procent celkového objemu nenárokových složek platu v daném roce v rámci školy nebo 

školského zařízení. 

V případě vzniklých úspor ve mzdovým fondu bude fond odměn dodatečně po projednání s 

výborem ZO upraven tak, aby byly vzniklé úspory vyplaceny zaměstnancům. Zaměstnavatel se 

zavazuje prostředky na platy čerpat rovnoměrně v průběhu celého kalendářního roku. 

 



8 

 

25.  Nadtarifní složky platu zaměstnanců 

Zaměstnavatel bude přiznávat všechny nadtarifní složky platu (nárokové i nenárokové) 

zaměstnancům na základě kritérií, jež jsou součástí systému hodnocení a odměňování 

zaměstnanců (viz. čl. 29 této kolektivní smlouvy). 

26.  Podmínky stanovení platového tarifu v rozpětí 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 1) nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, se stanoví platový tarif v rozpětí následujících 

skupinám zaměstnanců: 

- provozní zaměstnanci zařazení do první až páté platové třídy. 

Zaměstnanci,kterému je stanoven platový tarif v rozpětí, musí takto přiznaný platový tarif 

dosahovat minimálně takové výše, která odpovídá platovému stupni, kterého by dosáhl v dané 

platové třídě, pokud by toto rozpětí nebylo uplatněno. 

 
27.  Odměny při životních a pracovních výročích 

V souladu s § 224 odst. 2 zákoníku práce bude zaměstnavatel poskytovat zaměstnanci odměny při 

životních a pracovních výročích . Tyto odměny budou nárokované ve spolupráci s výborem ZO 

bez žádosti uvedených pracovníků: 

•  k ocenění pracovních zásluh při dovršení 50(60) let věku pro odpracování více než 5 let 

na ZŠ E. Beneše 3000 Kč 

•  k ocenění pracovních zásluh při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku 

na invalidní nebo starobní důchod po odpracování více než 5 let na ZŠ E. Beneše 3000 

Kč 

•  v případě nižšího počtu odpracovaných let u příspěvkové organizace bude výš odměny 

stanovena po dohodě zaměstnavatele a ZO ČMOS 

•  k ocenění aktivního podílu na úspěšném hospodaření organizace 

28.  Náhrada výdajů 
Za opotřebení předmětů používaných práci se souhlasem zaměstnavatele přísluší náhrada takto : 

-  vlastní lyžařská ( snowboardova ) výzbroj a výstroj při LVVZ 150 Kč za den 

-  zapůjčení předmětů používaný k práci se souhlasem zaměstnavatele (běžky, kolečkové 

brusle, kolo, brusle, lyže, snowboard, ..) částka bude určena dohodou 

- vlastní cyklistická výzbroj a výstroj při cyklistickém kurzu 150 Kč za den (viz. Dodatek KS 

č. 4) 

- vlastní hudební nástroj 200 Kč za celý pobyt na škole v přírodě. 

29.  Systém hodnocení a odměňování zaměstnanců 

Zaměstnavatel zpracuje, a po předchozím projednání s odbory vydá systém hodnocení a 

odměňování zaměstnanců, jehož součástí budou mj. podmínky přiznávání částí platu podle čl. 24 - 

27 této kolektivní smlouvy. 

30.  Informace o čerpání prostředků na platy 

Zaměstnavatel bude informovat odbory o čerpání prostředků na platy za všechna školská zařízení 

ve své působnosti. Informace bude prováděna zvlášť za každé čtvrtletí a souhrnně za uplynulý 

rozpočtový rok. 

Zaměstnavatel se zavazuje předem projednávat s odbory všechna opatření mající dopad na 

financování, zaměstnanost a platové podmínky většího počtu zaměstnanců. Ředitelé škol a 

školských zařízení projednají s odbory zejména výši a skladbu přiděleného rozpočtu školy a 

školského zařízení a každou jeho změnu včetně výše jednotlivých složek tohoto rozpočtu, to vše 

členěno podle jednotlivých profesních skupin. 



9 

 

 

31.  Cestovní náhrady 

Zaměstnanci vyslanému na pracovní cestu, která trvá déle než 7 po sobě následujících 

kalendářních dnů, přísluší náhrada prokázaných jízdních výdaj ů za cesty k návštěvě rodiny, a to 

každé tři týdny. 

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné, které v rámci daném 

ustanovením § 176 zákoníku práce činí: 

a)  70 Kč, trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin; 

b) 100 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin; 

c)  150 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

Pokud zaměstnavatel zabezpečí zaměstnanci na pracovní cestě plně bezplatné stravování, stravné 

neposkytuje; zabezpečí-li bezplatné stravování částečně, stravné úměrně krátí, a to o 20 % za 

bezplatně poskytnutou snídani, o 40 % za bezplatně poskytnutý oběd a o 40 % za bezplatně 

poskytnutou večeři. 

 

a) Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné, které v rámci daném 

ustanovením § 176 zákoníku práce činí: 

 a) 70 Kč, trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin; 

 b) 110 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin,  nejvýše však 18 hodin; 

 c) 164 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

b) Znemožní-li zaměstnavatel vysláním na pracovní cestu, která trvá méně než 5 hodin, 

zaměstnanci se stravovat obvyklým způsobem, poskytne mu stravné ve výši stravného podle písm. 

a) předchozího odstavce. 

 

31a.  Zvýšení odstupného 

Odstupné se zvyšuje v případě, že zaměstnanec, s nímž má být rozvázán pracovní poměr pro jeho 

nadbytečnost, skončí pracovní poměr dohodou před uplynutím výpovědní doby, a to na jedno 

násobek průměrného výdělku. V dohodě se zaměstnancem bude sjednána konkrétní doba 

dřívějšího skončení pracovního poměru před uplynutím výpovědní doby a tomu odpovídající výše 

odstupného; čím dřívější skončení pracovního poměru, tím vyšší náleží odstupné.  

 

31b.      Srážení členských příspěvků z platu zaměstnance (viz. Dodatek KS č. 1) 

Zaměstnavatel se zavazuje provádět srážku členských příspěvků zaměstnance - člena odborové 

organizace z platu tohoto zaměstnance. Podmínkou platnosti tohoto ustanovení je dohoda 

každého ze zaměstnanců se zaměstnavatelem o provádění takovéto srážky z platu k úhradě 

členských příspěvků. Srážku provede zaměstnavatel na účet odborové organizace č. 

1841189359/0800 k 15. dni v měsíci. 

 



10 

 

 

 

 

IV.   BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

 

 

 

32. Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků 

Zaměstnavatel vydá seznam osobních ochranných pracovních pomůcek (OOPP) na základě 

zhodnocení rizik a konkrétních podmínek na pracovištích po předchozím projednání s odbory. 

33.  Vybavení pracovišť hygienickými a zdravotnickými potřebami 

Jednotlivá pracoviště zaměstnavatele budou vybavena základními hygienickými a zdravotnickými 

potřebami minimálně v následujícím rozsahu: tekoucí teplá voda, mýdlo, ručník, toaletní papír, 

odpadkové koše, lékárnička vybavená v rozsahu dohodnutém s příslušným zařízením poskytujícím 

závodní preventivní péči. 

34.  Prověrky BOZP na pracovištích 

Na základě dohody s odbory a za jejich účasti zorganizuje zaměstnavatel na všech pracovištích 

prověrky BOZP, a to nejpozději do 30. 9. Z prověrek bude pořízena zpráva s uvedením termínů a 

způsobu odstranění zjištěných závad. Zpráva bude s odbory projednána nejpozději do 15 dnů po 

uskutečnění prověrek. První kontrola odstranění závad se uskuteční nejpozději do 30 dnů po 

projednání zprávy. 

35.  Odstraňování nedostatků BOZP 

Nedostatky zjištěné při kontrole BOZP na školách a školských zařízeních bude zaměstnavatel 

odstraňovat. Bude vstupovat do jednání se zřizovateli škol a školských zařízení s cílem odstranit 

tyto zjištěné nedostatky. 

36.  Prověřování plnění hygienických norem 

Zaměstnavatel zajistí prověření plnění hygienických a bezpečnostních norem na své náklady, 

požádá-li o to příslušný odborový orgán, a to nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti 

odborového orgánu. Výsledky prověrky projedná zaměstnavatel s odbory nejpozději do 15 dnů po 

jejím uskutečnění a zavazuje se přijímat na základě zjištěných výsledků účinná opatření. 

37.  Zabezpečení práva kontroly stavu BOZP 

Pokynem vedoucím zaměstnancům zaměstnavatel organizačně zajistí výkon práva kontroly 

odborových orgánů (§ 322 ZP), zejména oprávnění vstupu SIBP na všechna pracoviště 

zaměstnavatele a předložení všech požadovaných informací a podkladů. 

38.  Informace o pracovních úrazech 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout odborům přehled o pracovních úrazech podléhajících 

registraci v rámci své působnosti vždy k 10. 1.za předchozí kalendářní rok. Přehled bude 

obsahovat počet úrazů za uplynulé období. 



11 

 

 

 

V.   PÉČE O ZAMĚSTNANCE 

 

 

 
39.  Stravování 

Zaměstnavatel, který je příspěvkovou organizací zřizovanou obcí nebo krajem, umožní stravování 

ve školních jídelnách svým zaměstnancům i v době jejich omluvené nepřítomnosti v práci a 

zavazuje se poskytnout jim jedno hlavní jídlo denně za sníženou cenu. 

Zaměstnavatel umožní ve školních jídelnách stravování důchodcům, kteří v době odchodu do 

důchodu pracovali ve škole nebo školském zařízení. 

 
40.  Péče o kvalifikaci zaměstnanců 

Zaměstnavatel se zavazuje vytvořit organizační předpoklady pro účast učitelů na reaprobačním 

studiu a na studiu umožňujícím prohloubení kvalifikace. 

Uzavře-li zaměstnavatel se zaměstnancem dohodu, která umožňuje zaměstnanci zvýšit kvalifikaci 

podle § 234 ZP, nevznikne v případě nesplnění závazku ze strany zaměstnance povinnost úhrady 

nákladů spojených se zvýšením kvalifikace v následujících případech: 

-  jestliže důvodem skončení pracovního poměru v době trvání závazku je přechod na jinou 

veřejnou školu nebo školské zařízení téhož typu 

-  jestliže důvodem skončení pracovního poměru v době trvání závazku je následování 

manžela (manželky) do místa jeho bydliště. 

 
41.  Systém školení a vzdělávání zaměstnanců 

Zaměstnavatel zpracuje, a po předchozím projednání s odbory vydá systém školení a vzdělávání 

zaměstnanců, jehož součástí budou mj. podmínky účasti jednotlivých zaměstnanců na školení a 

vzdělávání (včetně způsobu zabezpečení chodu školy po dobu účasti zaměstnance na školení nebo 

vzdělávání), způsob výběru účastníků a souvislosti tohoto vzdělávání s okamžitými i budoucími 

kvalifikačními požadavky na jednotlivé zaměstnance. Dojde-li při projednávání tohoto systému ke 

shodě mezi zaměstnavatelem a odbory , stává se tento systém školení a vzdělávání zaměstnanců 

součástí této kolektivní smlouvy jako příloha č. 5. 

 
42.  Podpora jiných forem vzdělávání 

Zaměstnavatel bude morálně a organizačně podporovat i jiné formy dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Umožní individuální cesty zaměstnanců do zahraničí a kolektivní 

cesty exkurzně - vzdělávacího charakteru (především akce EXOD) v míře, která neohrozí činnost 

školy nebo školského zařízení. 

 

43. Změny a doplňky kolektivní smlouvy 

Změny a doplňky kteréhokoliv závazku vyplývajícího pro smluvní strany z této kolektivní 

smlouvy lze v průběhu platnosti kolektivní smlouvy sjednat, změní-li se právní předpisy, z nichž 

příslušné závazky vycházejí. Při změně obecně závazných právních předpisů umožňujících sjednat 

závazek, který v době uzavírání kolektivní smlouvy nebylo možné sjednat, lze jednat o změně či 

doplnění kolektivní smlouvy. 

44.  Kontrola plnění kolektivní smlouvy 

Kontrola plnění této kolektivní smlouvy bude provedena v těchto termínech: k 15. 6. a 15. 12. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat do tří dnů ode dne zjištění o všech případech, 



12 

 

které se jeví jako porušování této kolektivní smlouvy. Zákonné prostředky pro řešení kolektivního 

sporu vzniklého při plnění této kolektivní smlouvy budou použity v případě, že se spor nepodaří 

vyřešit do 30-ti dnů od jeho písemného oznámení druhé smluvní straně. Obdobně budou smluvní 

strany napomáhat řešení individuálních sporů vzniklých při plnění této kolektivní smlouvy. 

45.  Seznámení s kolektivní smlouvou 

Odbory seznámí zaměstnance s obsahem kolektivní smlouvy do deseti dnů od jejího uzavření. 

Zaměstnavatel zajistí na své náklady pro tento účel vyhotovení 3 ks kopií textu kolektivní smlouvy 

včetně příloh. 

46.  Platnost a účinnost kolektivní smlouvy 

Tato kolektivní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 

účinná od 1. 3. 2010. Tato kolektivní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

47. Přílohy kolektivní smlouvy 
Nedílnou součástí této kolektivní smlouvy jsou tyto přílohy: 

1.  Rozpočet prostředků FKSP 

2.  Zásady čerpání prostředků FKSP 

3.  Rozpis stanoveného objemu prostředků na platy a stanovený limit pracovníků 

4.  Systém hodnocení a odměňování zaměstnanců 

5.  Systém školení a vzdělávání zaměstnanců 

6.  Rozvrh pracovní doby a přestávek v práci 

7.  Pravidla pro vyřizování stížností 

8.  Způsob evidence pracovní doby  

Přílohy č. 3 - 8 k nahlédnutí u ředitele školy.  

 

 

 

V Opavě dne 19.2.2010 

 

 

 

Mgr. Pavel Dominik  Mgr. Alena Vojtková 

podpis zástupce zaměstnavatele     podpis zástupce odborů 



13 

 

 

Dodatek ke kolektivní smlouvě č. 1 

 

Srážení členských příspěvků z platu zaměstnance 

Zaměstnavatel se zavazuje provádět srážku členských příspěvků zaměstnance - člena odborové 

organizace z platu tohoto zaměstnance. Podmínkou platnosti tohoto ustanovení je dohoda každého 

ze zaměstnanců se zaměstnavatelem o provádění takovéto srážky z platu k úhradě členských 

příspěvků. Srážku provede zaměstnavatel na účet odborové organizace č. 1841189359/0800 k 15. 

dni v měsíci. 

 

V Opavě 30.1.2008 

 

 

 

 

Dodatek ke kolektivní smlouvě č. 2 

 

Neplacené volno v případě krátkodobé nemoci 

Zaměstnavatel se zavazuje udělit zaměstnanci 1 - 3 dny neplaceného volna v době krátkodobé 

nemoci - pokud o to zaměstnanec požádá a odvést z jeho platu sociální a zdravotní pojištění. 

 

V Opavě 5.1.2009 

 

 

 

 

Dodatek ke kolektivní smlouvě č. 3 

 

Zvýhodněné stravování 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout cenově zvýhodněné stravování zaměstnancům po dobu 

jejich dočasné pracovní neschopnosti 

  a) v případě nemoci celou dobu 

  b) při čerpání paragrafu první den 

 

V Opavě 5.1.2009 

 

 

 

 

Dodatek ke kolektivní smlouvě č. 4 

 

Náhrada výdajů 

Za opotřebení předmětů používaných v práci se souhlasem zaměstnavatele přísluší náhrada takto: 

- vlastní cyklistická výzbroj a výstroj při cyklistickém kurzu 150 Kč za den. 

 

V Opavě 31. 8. 2011 



14 

 

 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2010 
 
Příspěvek z fondu se poskytuje:  
a) zaměstnancům 
b) rodinným příslušníkům (na dopravu na zájezdy pořádané školou) 
c) bývalým zaměstnancům (na občerstvení - Den učitelů ) 
 
Plnění z fondu výše příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ustanovení § 4 5 000 Kč 

a) vybavení ke zlepšení prac. podmínek 5 000 Kč 

b) vybavení pro zájmovou činnost 0 Kč 
  

2.Ustanovení § 7 120 000 Kč 

a) stravování 
 

  

3.Ustanovení § 8 24110 Kč 

a) zájezd 
 

  

4. Ustanovení § 9 40 000 Kč 

a) kulturní akce pořádané školou 35 000 Kč 

b) tělovýchova a sport 5 000 Kč 
  

5.Ustanovení §13 10 000 Kč 

a) příspěvek odborové organizaci 
 

  

6. Ustanovení § 14 45 000 Kč 

a) dar při pracovním výročí 20 a dalších 5 let 30 000 Kč 

b) životní výročí 50 let, 60 let 15 000 Kč 

c) odchod do důchodu 0 Kč 
  

  

Balíček aktivit : 50 000 Kč 

§ 4 vitamíny 
 

§ 4 masáže 
 

§ 8 individuální rekreace 
 

§ 9 kulturní akce pro jednotlivce 
 

§ 9 sportovní akce pro jednotlivce 
 

§ 4 obuv nad rámec povinného vybavení 
 

celkem 294110 Kč 



15 

 

 

jjppp 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2011 
 
 
 
 



16 

 

 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2012 
 
 

 
 

        

  Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace  

  Edvarda Beneše 2      

  747 05 Opava      

         

Pravidla čerpání a rozpočet FKSP na rok 2012      
         

Příspěvek z fondu se poskytuje:       

a) zaměstnancům        

b) rodinným příslušníkům (na dopravu při zájezdech pořádaných školou)   

c) bývalým zaměstnancům (na občerstvení ke Dni učitelů)     
         

Zůstatek z roku 2011      19 160 Kč  

Příspěvek na rok 2012      125 000 Kč  

Příjmy celkem           144 160 Kč  

         

Plnění fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb., o FKSP v platném znění:    
         

1. ustanovení § 4      2 500 Kč  

 a) vybavení ke zlepšení pracovních podmínek   1 500 Kč  

 b) vybavení pro zájmovou činnost    1 000 Kč  
         

2. ustanovení § 7      60 000 Kč  

 a) stravování     60 000 Kč  
         

3. ustanovení § 8      0 Kč  

 a) zájezd - vklad na příští rok    0 Kč  
         

4. ustanovení § 9      30 000 Kč  

 a) kulturní akce pořádané školou    28 000 Kč  

 b) tělovýchova a sport     2 000 Kč  
         

5. ustanovení § 13      7 000 Kč  

 a) příspěvek odborové organizaci    7 000 Kč  
         

6. ustanovení § 14      23 000 Kč  

 a) dary při pracovním výročí 20 a vždy dalších 5 let (1 500 Kč) 5 000 Kč  

 b) dary při životních výročích 50 let (4000 Kč) a 60 let (3000 Kč) 14 000 Kč  

 c) dary při odchodu do důchodu (2 000 Kč)   4 000 Kč  

         

Balíček aktivit:      21 660 Kč  

 § 4 vitamíny, masáže, obuv nad rámec povinného vybavení    



17 

 

 § 8 individuální rekreace      

 § 9 kulturní a sportovní akce pro jednotlivce     

         

Čerpání celkem           144 160 Kč  

Zůstatek       0 Kč  

         

Stravování od 1. 1. 2012: 
cena 
oběda  56 Kč    

   příspěvek FKSP 10 Kč    

   Příspěvek ONIV 6 Kč    

   zaměstnanec 40 Kč    

Dodatek č. 1        

Stravování od 1. 3. 2012: 
cena 
oběda  56 Kč     

   příspěvek FKSP 11 Kč    

   Příspěvek ONIV 0 Kč    

   zaměstnanec 45 Kč    

V Opavě dne 20.1.2012       

         

         

         

Mgr. Pavel Dominik, ředitel školy  Mgr. Alena Vojtková, předsedkyně odborové organizace 
 
 



18 

 

 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2013 
 
 
 

 
 

        

  Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace  

  Edvarda Beneše 2      

  747 05 Opava      

         

Pravidla čerpání a rozpočet FKSP na rok 2013      
         

Příspěvek z fondu se poskytuje:       

a) zaměstnancům        

b) rodinným příslušníkům (na dopravu při zájezdech pořádaných školou)   

c) bývalým zaměstnancům (na občerstvení ke Dni učitelů)     
         

Zůstatek z roku 2012      17 808 Kč  

Příspěvek na rok 2013      125 000 Kč  

Příjmy celkem           142 808 Kč  

         

Plnění fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb., o FKSP v platném znění:    
         

1. ustanovení § 4      4 500 Kč  

 a) vybavení ke zlepšení pracovních podmínek   3 500 Kč  

 b) vybavení pro zájmovou činnost    1 000 Kč  
         

2. ustanovení § 7      54 000 Kč  

 a) stravování     54 000 Kč  
         

3. ustanovení § 8      8 808 Kč  

 a) zájezd - vklad na příští rok    8 808 Kč  
         

4. ustanovení § 9      23 000 Kč  

 a) kulturní akce pořádané školou    21 000 Kč  

 b) tělovýchova a sport     2 000 Kč  
         

5. ustanovení § 13      7 000 Kč  

 a) příspěvek odborové organizaci    7 000 Kč  
         

6. ustanovení § 14      17 500 Kč  

 a) dary při pracovním výročí 20 a vždy dalších 5 let (1 500 Kč) 7 500 Kč  

 b) dary při životních výročích 50 a 60 let (5000 Kč)  5 000 Kč  

 c) dary při odchodu do důchodu (3 000 Kč)   3 000 Kč  

 d) dary při odchodu do předčasného důchodu (2 000 Kč)  2 000 Kč  

         



19 

 

Balíček aktivit:      28 000 Kč  

 § 4 vitamíny, masáže, obuv nad rámec povinného vybavení    

 § 8 individuální rekreace      

 § 9 kulturní a sportovní akce pro jednotlivce     

         

Čerpání celkem           142 808 Kč  

Zůstatek       0 Kč  

         

Stravování od 1. 1. 2013: 
cena 
oběda  56 Kč    

   příspěvek FKSP 11 Kč    

   Příspěvek ONIV 0 Kč    

   zaměstnanec 45 Kč    

         

V Opavě dne 3.1.2013        

         

         

         

Mgr. Pavel Dominik, ředitel školy  Mgr. Alena Vojtková, předsedkyně odborové organizace 
 
 



20 

 

 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2014 
 
 
 

 
 

        

  Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace  

  Edvarda Beneše 2      

  747 05 Opava      

         

Pravidla čerpání a rozpočet FKSP na rok 2014      
         

Příspěvek z fondu se poskytuje:       

a) zaměstnancům        

b) rodinným příslušníkům (na dopravu při zájezdech pořádaných školou)   

c) bývalým zaměstnancům (na občerstvení ke Dni učitelů)     
         

Zůstatek z roku 2013      13 701 Kč  

Příspěvek na rok 2014      125 000 Kč  

Příjmy celkem           138 701 Kč  

         

Plnění fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb., o FKSP v platném znění:    
         

1. ustanovení § 4      5 000 Kč  

 a) vybavení ke zlepšení pracovních podmínek   2 000 Kč  

 b) vybavení pro zájmovou činnost    3 000 Kč  
         

2. ustanovení § 7      45 000 Kč  

 a) stravování     45 000 Kč  
         

3. ustanovení § 8      38 701 Kč  

 a) zájezd      38 701 Kč  
         

4. ustanovení § 9      26 000 Kč  

 a) kulturní akce pořádané školou    24 000 Kč  

 b) tělovýchova a sport     2 000 Kč  
         

5. ustanovení § 13      8 000 Kč  

 a) příspěvek odborové organizaci    8 000 Kč  
         

6. ustanovení § 14      16 000 Kč  

 a) dary při pracovním výročí 20 a vždy dalších 5 let (1 500 Kč) 6 000 Kč  

 b) dary při životních výročích 50 a 60 let (5000 Kč)  10 000 Kč  

 c) dary při odchodu do důchodu (3 000 Kč)   0 Kč  

 d) dary při odchodu do předčasného důchodu (2 000 Kč)  0 Kč  

         



21 

 

Čerpání celkem           138 701 Kč  

Zůstatek       0 Kč  
 
         

Stravování od 1. 1. 2014: 
cena 
oběda  56 Kč    

   příspěvek FKSP 11 Kč    

   Příspěvek ONIV 0 Kč    

   zaměstnanec 45 Kč    

         

V Opavě dne 20.12.2013       

         

         

         

Mgr. Pavel Dominik, ředitel školy  Mgr. Rostislav Salamon, předseda odborové organizace 

         
 
 
 



22 

 

 

ZMĚNA KOLEKTIVNÍ SMLOUVY 
 
 
1) Vložení článku 7a. Uzavírání pracovních poměrů na dobu určitou 

7a.  Uzavírání pracovních poměrů na dobu určitou 
Zaměstnavatel a odborová organizace se v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZP dohodli takto: 

Zaměstnavatel může navrhovat a následně uzavírat pracovní poměry na dobu určitou odchylně od 

ustanovení § 39 odst. 2 ZP, tj. bez zde uvedených omezení, za těchto podmínek: 

a) Důvody, pro které nelze po zaměstnavateli spravedlivě požadovat, aby zaměstnával na určité 

pracovní pozici zaměstnance na dobu neurčitou, spočívají v: 

- sezónním charakteru vykonávané práce (např. topič, zahradník apod.); 

- zástupu za dočasně nepřítomného jiného zaměstnance. 

b) Při sjednávání a opakování pracovního poměru na dobu určitou musí zaměstnavatel dodržet 

následující pravidla: 

- zaměstnavatel uchazeče o zaměstnání nebo zaměstnance před sjednáním nebo 

opakováním pracovního poměru informuje, že v daném případě již sjednání nebo 

opakování pracovního poměru na dobu určitou koliduje s omezeními uvedenými 

v ustanovení § 39 odst. 2 ZP; 

- zaměstnavatel uchazeče o zaměstnání nebo zaměstnance před sjednáním nebo 

opakováním pracovního poměru seznámí s obsahem této dohody mezi zaměstnavatelem a 

odborovou organizací, aby uchazeč o zaměstnání nebo zaměstnanec mohl posoudit soulad 

jeho situace s důvody uvedenými v bodě a) tohoto článku; 

- uchazeč o zaměstnání nebo zaměstnanec se sjednáním nebo opakováním pracovního 

poměru na dobu určitou souhlasí. 

c) Okruh zaměstnanců zaměstnavatele, kterých se tento postup týká: 

- v případě důvodů uvedených v bodě a), první odrážka (sezónní charakter výkonu práce) 

lze tento postup uplatnit u všech nepedagogických pracovníků, 

- v případě důvodů uvedených v bodě a), druhá odrážka (zástup za dočasně nepřítomného 

jiného zaměstnance) lze tento postup uplatnit u všech pedagogických i nepedagogických 

pracovníků. 

 

2) Doplnění článku 10. Nabídka pracovního místa 

Doplnění na konec druhého odstavce: …, pokud na škole pracují déle než dva roky. 

 

3) Vypuštění článku 13. Práce přesčas a pracovní pohotovost 
 

4) Náhrada článku 17. Překážky v práci na straně zaměstnance 

17.  Překážky v práci na straně zaměstnance 
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno s náhradou platu nad rámec 

stanovený v příloze k prováděcímu nařízení vlády č. 590/2006 Sb. takto: 

1. Při narození dítěte manželce (družce) zaměstnance se nad rámec stanovený v příloze 

k prováděcímu nařízení vlády poskytne pracovní volno s náhradou platu v trvání dvou  pracovních 

dnů. 

2. Zaměstnanci pečujícímu o rodinného příslušníka v době, kdy osoba, která jinak o rodinného 

příslušníka pečuje, je na vyšetření nebo ošetření ve zdravotnickém zařízení, nebo v případě, kdy 

tato osoba doprovází rodinného příslušníka k vyšetření do zdravotnického zařízení a zaměstnanec 

musí zajistit péči o jiného rodinného příslušníka, se poskytne pracovní volno s náhradou platu na 

nezbytně nutnou dobu, maximálně však na jeden den. 

3. Při svatbě dítěte se nad rámec stanovený v příloze k prováděcímu nařízení vlády poskytne 

pracovní volno s náhradou platu v trvání jednoho pracovního dne. 

4. Při přestěhování zaměstnance, který má vlastní bytové zařízení, se nad rámec stanovený v 

příloze k prováděcímu nařízení vlády  poskytne pracovní volno s náhradou platu v trvání jednoho 

pracovního dne. 



23 

 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno bez náhrady mzdy nad rámec 

stanovený v příloze k nařízení vlády č. 590/2006 Sb. v platném znění takto: 

5. V souvislosti s péči o nejbližšího rodinného příslušníka a k zařízení osobních a rodinných 

záležitostí  - dle nutnosti (max. pět dnů nepřerušeně). 

 

 

 

5) Změna článku 28. Náhrada výdajů 
Vložení odrážky: - vlastní hudební nástroj 200 Kč za celý pobyt na škole v přírodě 

 

6) Změna článku 31. Cestovní náhrady 
Ponechání prvního odstavce a náhrada ostatních odstavců novými. 

a) Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné, které v rámci daném 

ustanovením § 176 zákoníku práce činí: 

 a) 70 Kč, trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin; 

 b) 110 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin,  nejvýše však 18 hodin; 

 c) 164 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

b) Znemožní-li zaměstnavatel vysláním na pracovní cestu, která trvá méně než 5 hodin, 

zaměstnanci se stravovat obvyklým způsobem, poskytne mu stravné ve výši stravného podle písm. 

a) předchozího odstavce. 

 

7) Vložení článku 31a. Zvýšení odstupného 

31a.  Zvýšení odstupného 

Odstupné se zvyšuje v případě, že zaměstnanec, s nímž má být rozvázán pracovní poměr pro jeho 

nadbytečnost, skončí pracovní poměr dohodou před uplynutím výpovědní doby, a to na jedno 

násobek průměrného výdělku. V dohodě se zaměstnancem bude sjednána konkrétní doba 

dřívějšího skončení pracovního poměru před uplynutím výpovědní doby a tomu odpovídající výše 

odstupného; čím dřívější skončení pracovního poměru, tím vyšší náleží odstupné.  

 

8)  Změna článku 39. Stravování 
Vypuštění prvního odstavce, protože je v rozporu s platnou legislativou. 

 

9) Zrušení dodatku č. 3 
Zrušení celého dodatku, protože je v rozporu s platnou legislativou. 

 

 

V Opavě 19. 12. 2014 

 

 

 

 

 

Mgr. Karel Frýdl    Mgr. Rostislav Salamon 

za zaměstnavatele    za odborovou organizaci 
 

 



24 

 

 
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP na rok 2015 
 
 

 
 

        

  
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace 

 

  
Edvarda Beneše 2 

     

  
747 05 Opava 

     

         Pravidla čerpání a rozpočet FKSP na rok 2015 
     

         Příspěvek z fondu se poskytuje: 
      a) zaměstnancům 

       b) rodinným příslušníkům (na dopravu při zájezdech pořádaných školou) 
  c) bývalým zaměstnancům (na občerstvení ke Dni učitelů) 

    
         Zůstatek z roku 2014 

     
25 000 Kč 

 Příspěvek na rok 2015 
     

125 000 Kč 
 Příjmy celkem           150 000 Kč 
 

         Plnění fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb., o FKSP v platném znění: 
   

         1. ustanovení § 4 
     

7 500 Kč 
 

 
a) vybavení ke zlepšení pracovních podmínek 

  
4 500 Kč 

 

 
b) vybavení pro zájmovou činnost 

   
3 000 Kč 

 
         2. ustanovení § 7 

     
45 000 Kč 

 

 
a) stravování 

    
45 000 Kč 

 
         3. ustanovení § 8 

     
33 000 Kč 

 

 
a) zájezd 

     
33 000 Kč 

 
         4. ustanovení § 9 

     
26 000 Kč 

 

 
a) kulturní akce pořádané školou 

   
24 000 Kč 

 

 
b) tělovýchova a sport 

    
2 000 Kč 

 
         5. ustanovení § 13 

     
10 000 Kč 

 

 
a) příspěvek odborové organizaci 

   
10 000 Kč 

 
         6. ustanovení § 14 

     
28 500 Kč 

 

 
a) dary při pracovním výročí 20 a vždy dalších 5 let (1 500 Kč) 7 500 Kč 

 

 
b) dary při životních výročích 50 a 60 let (5000 Kč) 

 
15 000 Kč 

 

 
c) dary při odchodu do důchodu (3 000 Kč) 

  
6 000 Kč 

 

 
d) dary při odchodu do předčasného důchodu (2 000 Kč) 

 
0 Kč 

 

         Čerpání celkem           150 000 Kč 
 Zůstatek 

      
0 Kč 

  
 

        



25 

 

 

Stravování od 1. 1. 2015: 
cena 
oběda 

 
56 Kč 

   

   
příspěvek FKSP 11 Kč 

   

   
Příspěvek ONIV 0 Kč 

   

   
zaměstnanec 45 Kč 

   

         V Opavě dne 19.12.2014 
      

         

         

         Mgr. Karel Frýdl, ředitel školy 

 
Mgr. Rostislav Salamon, předseda odborové organizace 

          

 

 

 


